
 

 Uchwała Nr 13/II/2024  
Rady Gminy Gostynin 

z dnia  5 czerwca 2024 r. 
 

 
w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy  Domowej i Ochrony Osób 
Doznających Przemocy Domowej w Gminie Gostynin na lata 2024-2027. 
 
 
 

Na podstawie art.18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gmin             
(Dz. U. z 2024r. poz. 609 ze zm.) w związku z art. 6 ust 2 pkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o 
przeciwdziałaniu przemocy domowej ( Dz. U. z 2024r. poz. 424 ) Rady Gminy Gostynin   uchwala, co 
następuje: 
 
§ 1 Uchwala się  Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Domowej i Ochrony Osób 
Doznających Przemocy Domowej w Gminie Gostynin na lata 2024-2027r stanowiący załącznik do 
niniejszej uchwały. 
 
§ 2  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gostynin. 
 
§ 3 Traci moc Uchwała Nr 232/XXVII/2020 r. Rady Gminy Gostynin z dnia 17 grudnia 2020r.   
 
§ 4 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   
 
 
 
 
 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                                                             Kamil Balcerzak 

 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie 
do Uchwały Nr 13/II/2024 

Rady Gminy Gostynin 
z dnia 5 czerwca 2024 r. 

 
 
 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Domowej i Ochrony 
Osób Doznających Przemocy Domowej w Gminie Gostynin na lata 2024-2027. 
 
 
 Ustawa z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy domowej ( Dz. U. z 2021 roku, 
poz. 1249 ze zmianami) w art. 6 ust. 2 nałożyła na gminę obowiązek tworzenia gminnego systemu 
przeciwdziałania przemocy domowej, w tym opracowanie i realizację Gminnego Programu 
Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej. 
 W 2023 roku wprowadzono zmiany w ustawie o przeciwdziałaniu przemocy domowej, które 
spowodowały konieczność utworzenia nowego programu. 
 Głównym celem programu jest zwiększenie skuteczności przeciwdziałania przemocy 
domowej oraz zmniejszenie skali zjawiska w gminie. 
 Powyższy cel realizowany będzie poprzez działania Zespołu Interdyscyplinarnego oraz grup 
diagnostyczno pomocowych przy aktywnej współpracy służb wymienionych w programie. Praca ze 
zjawiskiem przemocy, aby była skuteczna i przynosiła trwałe efekty musi być realizowana 
interdyscyplinarnie. 
 Program stanowi plan działań instytucji i organizacji zobowiązanych do podejmowania 
działań na rzecz zapobiegania i zwalczania przemocy domowej, a tym samym przyczyni się do 
usprawnienia lokalnego systemu przeciwdziałania i ograniczenia w/w zjawiska. 
 Realizacja Programu w efekcie zakłada, że nastąpi dalszy wzrost świadomości społecznej na 
temat zjawiska przemocy, przypadki przemocy będą rozpoznawane wcześniej i skuteczniej, a także 
wzmocniony zostanie zintegrowany i efektywny system pomocy osobom doznającym przemocy 
domowej. 
Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 
 
 
 
 
 
 
 


